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Powstało dziewiąte 
KGW na terenie gminy 
Aktywność, działanie 
i kreatywność to właśnie 
KGW Kukurydzianki 
z Ciborza. 

Do grona  kół gospodyń działają-
cych na terenie naszej Gminy dołą-
czyło koło z Ciborza. 

Cibórz to wieś niezwykła. Jest 
miejscem do życia i  wypoczynku 
nie przez to, że ma znakomite po-
łożenie, ale przez to, jak wspaniali 
i aktywni ludzie w niej mieszkają. 
Dostrzegając ogromny potencjał 
i zaangażowanie, mieszkańcy sołec-
twa postanowili o sformalizowaniu 
już działających aktywnie Pań i Pa-

nów z Ciborza i założyli we wsi Koło 
Gospodyń Wiejskich.

Działania nowego Koła mieszkań-
ców skupiać się będą na kształto-
waniu i realizacji działań na rzecz 
postępu gospodarczego, społecz-
nego, socjalnego oraz kulturowego 
i  oświatowego wsi. Miejscem do 
spotkań i  realizacji zamierzonych 
celów będzie świetlica wiejska 
w Ciborzu. Warto dodać, że Koło 
Gospodyń Wiejskich Kukurydzianki 
jest już 9 działającym na terenie 
Gminy Lidzbark.

Życzymy sukcesów i wytrwałości 
w działaniach na rzecz lokalnej spo-
łeczności.

Sołtys, to brzmi dumnie
Siła sołtysów z całego regionu odwiedziła Ostródę, gdzie wspólnie z Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
Gustawem Markiem Brzezinem świętowała Samorządowy Dzień Sołtysa.

Jest takie miejsce, w którym Dzień 
Sołtysa świętuje się nie tylko 11 
marca. Sołtysi z województwa war-
mińsko – mazurskiego świętowali 
Samorządowy Dzień Sołtysa, który 
tradycyjnie odbył się w Ostródzie.

Wśród zebranych liderów lokal-
nych społeczności Warmii i Mazur 
nie zabrakło również sołtysów z 
terenu Gminy Lidzbark. Wielkie 
brawa i gratulacje dla Leona Chmie-
lewskiego, sołtysa Ciborza, który 

na wniosek Burmistrza odebrał 
nagrodę Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego Gustawa 
Marka Brzezina za zaangażowanie 
oraz rozwój swojej społeczności. 
Gratulujemy! Wyrazy szacunku i 

uznania należą się także pozosta-
łym nagrodzonym. Naszą Gminę 
na uroczystości regionalnej repre-
zentowało znakomicie: 22 sołtysów, 
Burmistrz Lidzbarka Maciej Sitarek, 
Sekretarz Miasta i Gminy Lidzbark 

Agnieszka Ptaszyńska, Naczelnik 
Wydziału Organizacyjnego Umig 
Lidzbark Małgorzata Nawrocka.

Sołtys, trochę gospodarz, trochę 
menedżer - zawsze pierwsze ogni-
wo sołectwa.
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Kolejne spotkanie w sprawie nazewnictwa 
ulic w Jamielniku
27 kwietnia w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Lidzbarku odbyło się drugie z cyklu spotkań z mieszkańcami Jamielnika, 
dotyczące wprowadzenia nazewnictwa ulic w tej miejscowości. 

 Mieszkańcy Bryńska, Starego Dłutowa i  Zdrojka zdecydowali, że 
w ramach ich tegorocznego funduszu sołeckiego na budynkach świetlic 
wiejskich zainstalowane zostaną panele fotowoltaiczne. Wszystko 
w związku ze stale rosnącą ceną prądu oraz w trosce o nasze wspólne 
środowisko. Zainstalowane panele fotowoltaiczne wspomogą budżet 
gminy. To kolejny etap oszczędności w  prądzie. Na terenie gminy 
Lidzbark zainstalowano już lampy ledowe, które podobnie jak panele 
fotowoltaiczne pomogą w oszczędnościach związanych z wydatkami 
na prąd. Całkowity koszt instalacji fotowoltaicznej na świetlicach to 
ponad 103 tysiące złotych.

Na spotkanie zaproszeni zostali 
mieszkańcy oraz właściciele działek, 
których nieruchomości zlokalizowa-
ne są najbliżej Lidzbarka, tym razem 
wzdłuż drogi stanowiącej przedłu-
żenie ulicy Granicznej oraz czterech 
dróg w  jej obrębie. W  spotkaniu 
uczestniczyli Burmistrz Lidzbarka 

Maciej Sitarek, Zastępca Burmistrza 
Janusz Bielecki, radny Zbigniew 
Gutowski, sołtys Jamielnika Irena 
Makrucka oraz pracownicy Wydzia-
łu Geodezji i  Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta i Gminy w Lidzbarku.

Podczas kolejnego spotkania 
mieszkańcy mogli zapoznać się 

z  procedurami, jakie wiążą się 
z  wprowadzeniem nazewnictwa 
ulic, a  także co bardzo istotne, 
z  zaproponowanych nazw ulic 
mogli wybrać te, które najbardziej 
im odpowiadają. Spośród zapro-
ponowanych nazw mieszkańcy dla 
kolejnych pięciu ulic w Jamielniku 

wybrali nazwy: ul. Graniczna (dla 
drogi stanowiącej przedłużenie 
ul. Granicznej w  Lidzbarku), ul. 
Jagodowa, ul. Malinowa, ul. Jo-
dłowa oraz ul. Szmaragdowa. Tym 
samym mieszkańcy sami zadecy-
dowali jak będzie wyglądał ich 
adres zamieszkania.

Zaproszeni mieszkańcy mogli 
także porozmawiać władzami 
Gminy Lidzbark, radnym oraz 
sołtysem na temat innych kwestii 
ważnych dla lokalnej społeczno-
ści. Kolejne spotkania z  miesz-
kańcami Jamielnika odbędą 
się wkrótce.

Polskie gminy coraz częściej dostrzegają potencjał, 
jaki niosą ze sobą czyste, odnawialne źródła energii. 
OZE są szansą na lepszy byt mieszkańców przede 
wszystkim za sprawą płynących z nich oszczędności.

Gmina inwestuje 
w zieloną energię
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Rada Osiedla Centrum

Rada Osiedla Działki

Rada Osiedla nr 4

Rada Osiedla Skarpa

Mamy nowe 
Rady Osiedli
W kwietniu każdy mieszkaniec miasta 
miał okazję oddać głos na reprezentantów 
swojego osiedla. Dzięki przyjętemu 
systemowi wyborczemu Rada, jak i Zarząd osiedla 
składa się z ludzi mieszkających na terenie
tego samego osiedla, a kandydaci 
są wytypowani przez jego mieszkańców. 
To bardzo istotne organy pośredniczące 
pomiędzy ogółem mieszkańców Osiedla, 
a władzami. 

Dotychczasowym władzom osiedli dziękujemy za 4 letni wkład pracy 
i zaangażowanie. Nowym przedstawicielom władz osiedlowych gra-
tulujemy i życzymy wielu sukcesów w pracy na rzecz swoich osiedli. 
Dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy zdecydowali się wziąć 
udział w wyborach, jednocześnie zachęcamy do współpracy z Radami 
Osiedla – dzięki Waszym sygnałom, sugestiom i inicjatywom mogą 
być skuteczniejsi!

W naszym mieście spośród 4 osiedli najwięcej uprawnionych do gło-
sowania mieszka na Osiedlu Centrum – 1726 osób.

Najbardziej jednomyślni byli mieszkańcy Osiedla Działki. To tu za-
równo kandydaci na Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego 
Rady Osiedla, jak i kandydat na Przewodniczącego Zarządu uzyskali 
po 100 % poparcia.

Osiedle nr 4 może poszczycić się największą liczbą uprawnionych 
mieszkańców, która wzięła udział w zebraniu wyborczym. W wyborze 
władz osiedlowych udział wzięło 30 osób.

Na czele 4 Zarządów Osiedli stoją 4 kobiety. 
W skład Rad Osiedlowych wchodzą 33 kobiety i 27 mężczyzn.

Osiedle Skarpa:
• Przewodniczący Rady Osiedla – Małgorzata Nawrocka
• Zastępca Przewodniczącego Rady – Mariusz Urbański
• Przewodniczący Zarządu Osiedla – Lilianna Rostkowska
• Zastępca Przewodniczącego Zarządu Rady – Wiktoria 
Cieszyńska 

Osiedle nr 4:
• Przewodniczący Rady Osiedla – Sławomir Maroński
• Zastępca Przewodniczącego Rady – Józefowicz Andrzej
• Przewodniczący Zarządu Osiedla – Iwona Józefowicz
• Zastępca Przewodniczącego Zarządu Rady – Daniela 
Gawińska

Osiedle Centrum:
• Przewodniczący Rady Osiedla – Roman Sławiński
• Zastępca Przewodniczącego Rady – Grzegorz Roch
• Przewodniczący Zarządu Osiedla – Magdalena Kempczyńska
• Zastępca Przewodniczącego Zarządu Rady – Edyta 
Nowakowska

Osiedle Działki:
• Przewodniczący Rady Osiedla – Judyta Bagniewska
• Zastępca Przewodniczącego Rady – Tomasz Sokołowski
• Przewodniczący Zarządu Osiedla – Aneta Drankowska
• Zastępca Przewodniczącego Zarządu Osiedla – Dorota 
Wacławska
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Majowe spotkania z mieszkańcami
W minionym miesiącu Burmistrz Lidzbarka Maciej Sitarek oraz Zastępca Burmistrza Janusz Bielecki wyruszyli na konsultacje 
z mieszkańcami ul. Polnej oraz ul. Przemysłowej.

Ulica Polna

Spotkanie na ul. Polnej

Ulica Przemysłowa

Spotkanie na ul. Przemysłowej

Burmistrz Lidzbarka Maciej Si-
tarek przedstawił mieszkańcom 
plan przebudowy ulicy, która 
wyremontowana zostanie na 
całej jej długości - od skrzyżo-
wania z ulicą Brzozową do sa-

mego przejazdu kolejowego. 
Powstaną progi zwalniające, 
uzupełnione zostanie też oświe-
tlenie. Droga stanie się bar-
dziej bezpieczna zarówno dla 
kierowców, jak i  dla pieszych. 

Podobnie będzie w przypadku 
ulicy Przemysłowej. Uciążliwa 
dla dojazdów w tym momencie 
ulica wyremontowana zostanie 
od skrzyżowania do zakładu  
H + H. 

Na spotkaniu zebrani Lidzbarza-
cy mieli możliwość poruszenia 
tematów niecierpiących zwłoki 
oraz tych najbardziej ich nurtują-
cych. Wszystkie poruszone przez 
mieszkańców tematy zostaną wni-

kliwie przeanalizowane przez pra-
cowników Urzędu Miasta i Gminy 
w Lidzbarku. 

W najbliższym czasie planowane 
są kolejne spotkania z mieszkań-
cami. 
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Ależ to była Majówka!
Lidzbarską majówkę rozpoczęli-

śmy już w niedzielę, 30 kwietnia 
wspólnym grillowaniem z MOSiR 
Lidzbark przy Kawiarence Citta-
slow. A jak Majówka to obowiąz-
kowo Majowy Festiwal Biegowy. 
Na lidzbarskiej trasie zmierzyło 

się ze sobą 86 zawodników z ca-
łej Polski. Po sportowych zmaga-
niach na zawodników i kibiców 
czekał Rodzinny Park Rozrywki. A 
w nim dmuchańce, trampoliny, 
strzelnica pneumatyczna, warsz-
taty plecenia wianków z żywych 

wiosennych roślin, gry wielko-
formatowe, a nawet malowanie 
twarzy. Na zakończenie dnia po 
raz drugi nad Małym Jeziorkiem 
odbył się koncert zespołu Sztywny 
Rumpel. Dziękujemy, że spędzili-
ście tę Majówkę razem z nami.

Tegoroczna lidzbarska Majówka minęła nam aktywnie, sportowo i rodzinnie. 
Nasze świętowanie rozpoczęło się już 30 kwietnia.

105 flag na 105 
rocznicę Konstytucji

Z tej okazji po raz ósmy miesz-
kańcom Lidzbarka wręczone zosta-
ły flagi narodowe. 105 flag trafi-
ło do nowych właścicieli. Ponad 
1000 flag narodowych w ciągu 
ośmiu lat trwania akcji trafiło do 
mieszkańców Lidzbarka. Niech na-
sza flaga zawsze powiewa z dumą 
i godnie reprezentuje Polskę na 
całym świecie!

Pierwsze dni maja to także ob-
chody Święta Konstytucji 3 Maja. 
232 lata temu wielcy polscy pa-
trioci stworzyli dzieło na miarę 
rangi światowej - Konstytucję 3 
Maja – symbol wolności, patrioty-
zmu i dumy narodowej. Tradycyj-
nie z okazji tego Święta Burmistrz 
Lidzbarka wspólnie z Radnymi 

i mieszkańcami złożyli kwiaty  
pod pomnikiem upamiętniającym 
odzyskanie przez Polskę Niepod-
ległości.

Przypominajka z zasadami – 
Flaga Rzeczypospolitej 
Polskiej:
• ma proporcje 5:8
• nie może być pomięta
czy postrzępiona 
• nie może dotknąć podłogi, 
ziemi, bruku lub wody 
• nie można na niej umieszczać 
napisów ani rysunków. 
• za flagę Polski uważa się 
także wariant z godłem Polski, 
umieszczonym pośrodku 
białego pasa.

Od 2 maja 2004 nasza biało-czerwona ma swoje 
święto – Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.
 To święto ma przypominać o naszej tożsamości, 
wyrażać szacunek do naszych barw narodowych. 
Biało-czerwoną: szanuj, kochaj, chroń! 
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Rozbudowa na 5-lecie Żłobka
Czas biegnie nieubłaganie. Nie-

dawno uroczyście otwieraliśmy 
Żłobek Miejski w Lidzbarku, a dziś 
mamy już 5 rocznicę jego funk-
cjonowania pod hasłem „Dzień 
Przyjaciół Żłobka Miejskiego”. 
Maluszki, które wkroczyły od-
ważnie przez próg Żłobka dzisiaj 
chodzą już do szkoły. Na wspólne 
świętowanie zostali zaproszeni ro-
dzice oraz władze samorządowe, 
na czele z Burmistrzem Lidzbarka 
Maciejem Sitarkiem. Samo wyda-
rzenie to niesamowite występy 
artystyczne podopiecznych Żłob-
ka Miejskiego, a także dumnych 
absolwentów. Nie zabrakło też 
odrobiny wspomnień z  czasów 
powstania Żłobka. 

Obecnie Żłobek Miejski w Lidzbar-
ku ma 30 podopiecznych. Jednak 
już wkrótce dzięki programowi roz-
woju instytucji opieki nad dzieć-
mi w wieku do lat 3 «MALUCH+» 
2022-2029 liczba miejsc zwiększy 
się o 24 kolejne. W ramach dofi-
nansowania lidzbarski żłobek zo-
stanie rozbudowany i doposażony 
w nowoczesny sprzęt dla naszych 
najmłodszych mieszkańców.

– Utworzenie żłobka w Lidzbar-
ku to jeden z  tych punktów, na 
którym szczególnie mi zależało. 
Zainteresowanie rodziców pokazu-
je jak bardzo taki żłobek był nam 
potrzebny. Potwierdza to także 
kolejka oczekujących na miejsce 
w placówce. Rodzice mogą liczyć 
na bardzo komfortowe warunki 
opieki nad dzieckiem, za co ser-
decznie dziękuję zespołowi kie-
rowanemu przez Panią Dyrektor. 
Ten żłobek to spełnienie mojego 
marzenia, którym było utworzenie 
dla naszych najmłodszych miesz-
kańców miejsca przyjaznego, bez-
piecznego dla każdego dziecka 
po to, aby ich rodzice mogli bez 
przeszkód powrócić na rynek pra-
cy – mówił podczas uroczystości 
Burmistrz Lidzbarka.

Dokładnie 5 lutego 2018 r. o godzinie 6.45 w drzwiach Żłobka Miejskiego w Lidzbarku stanęli pierwsi rodzice wraz z dziećmi. 
Swoją przygodę ze żłobkiem w tym dniu rozpoczęło 14 radosnych Maluszków. To już 5 lat od tego wydarzenia.

Zapisz swojego Malucha do Żłobka Miejskiego

31 maja 2023 rusza rekrutacja 
do Żłobka Miejskiego w Lidzbarku. 

Lidzbarski żłobek zaprojektowany jest tak, aby Twoje dziecko miało 
szansę dorastać, bawić się i poznawać otaczający je świat. Żłobko-
we ciocie zadbają o to, aby maluchy miały jak najlepszą przestrzeń 
do rozwoju.

Karty zgłoszenia dziecka do żłobka przyjmowane są od godziny 7:00 
w sekretariacie. W rekrutacji na rok 2023/24 będą brane pod uwagę 
tylko zgłoszenia złożone od dnia 31 maja.

Karty zgłoszeniowe 
i regulamin dostępne 
na stronie www.lidzbark.pl
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Ocalić od zapomnienia

120 detektorystów po raz pierwszy w Lidzbarku

Zarówno Lidzbark jak i cała Gmina pełna jest kapliczek i miejsc pamięci, o których nie każdy z nas pamięta. W tej serii pragniemy 
przybliżyć Wam te miejsca. Być może niektóre z nich znacie i odkryjecie na nowo, a niektóre będą dla Was czymś nowym. 
Zachęcamy do odwiedzenia tych miejsc. Dbajmy o naszą wspólną historię.

Rodzinna Majówka Detektorystów i Mistrzostwa Polski w Poszukiwaniach Plażowych odbyły się w majowy weekend w Lidzbarku. 

W sobotę, 20 maja Stadion 
Miejski gościł 120 detektorystów 
z całej Polski. W poszukiwaniu 
historii eksplorowane były dział-
ki miejskie w okolicach ulicy Li-
powej. Sobotnie poszukiwania 
były oceniane przez obecnego 
na miejscu archeologa. Na 5 
miejscu uplasował się jeden z 
niewielu Lidzbarzaków biorących 
udział w Zlocie, Pan Marek Kuca. 
Jego znalezisko to przedwojenna 
złota męska obrączka. Niedzielne 
zawody w poszukiwaniach pla-
żowych przyciągnęły natomiast 
ponad 100 zawodników. Konku-

rencja polegała na odnalezieniu 
wcześniej rozłożonych żetonów. 
Organizator pamiętał również o 
najmłodszych! Mini poszukiwania 
zorganizowane zostały w miejscu 
boisk do siatkówki plażowej. Mini 
wykrywacz junior to nagroda za 
miejsce pierwsze które zdobyła 
Nikola Lis z Lidzbarka, znajdując 9 
żetonów. Cieszy nas fakt, że poza 
wymiarem historycznym udało się 
również osiągnąć wartość ekolo-
giczną. W czasie  dwudniowych 
poszukiwań detektoryści zebrali 
ogromną ilość śmieci zalegającą 
w naszym mieście.

Bez kapliczek przydrożnych i 
krzyży trudno sobie wyobrazić 
nasz krajobraz. Charakterystycz-
ne obiekty warmińskiego - ma-
zurskiego krajobrazu często są 
w opłakanym stanie. Przy dro-

dze między Jeleniem a Wąpier-
skiem znajduje się krzyż z 1932 
roku. To przebłagalny krzyż po-
stawiony przez mieszkańców za 
niegodne czyny. Fundatorem 
krzyża była rodzina Państwa 

Świniarskich z Wąpierska. Po 
91 latach nadgryzioną zębem 
czasu kapliczkę postanowili 
odnowić Państwo Hanna i Jan 
Krezymon z Wąpierska oraz Ha-
lina i Józef Krezymon z Lidzbar-

ka. Wylany został nowy postu-
ment, postawione ogrodzenie, 
a krzyż odmalowany.

Na terenie Wąpierska znajduje 
się 13 kapliczek i krzyży. Ostatnia 
figurka powstała w 2021 roku.

Jeśli znasz jakieś miejsca pamię-
ci, które Twoim zdaniem warto by 
oznakować skontaktuj się z nami: 
telefonicznie: 23 696 15 05 wew. 
182 lub mailowo: promocja@
lidzbark.pl.

Krzyż w trakcie renowacjiKrzyż przed renowacją Krzyż po renowacji
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Grupa Wokalna 
„Niezapominajki”

Grupa Wokalna  „Niezapominajki” jest jedną z sekcji zaintere-
sowań Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Lidzbarku. W kwietniu 
2019 roku 6 śpiewających pań należących do UTW utworzyło grupę 
wokalną.  Po intensywnych naukach śpiewu i wielu próbach pod 
kierownictwem pianisty Maestro Stanisława Deji zadebiutowały 
18 maja w spektaklu „Wieczór z niezapominajką”. Był to spektakl 
propagowany Święto Niezapominajki, a zrealizowany przez grupę 
teatralną „A, CO!”.  Od tego dnia przyjęły nazwę „Niezapominajki”. 
Mottem  grupy jest piosenka z repertuaru  Marty Mirskiej pt. „Nie-
zapominajka”. Liderem grupy jest Edyta Nowakowska.  Jest wiele 
okazji do pokazania nowego repertuaru,  ale też  do zaprezento-
wania swoich umiejętności. Wspólnie z  Grupą Teatralną „A, CO!” 
wystąpiły przed Panią Prezydentową w spektaklu pt. „Czar PRL-u”. 
Dwukrotnie brały  udział w Powiatowym Przeglądzie Twórczości 
Senioralnej. Z odpowiednio dobranym repertuarem występują 
na uroczystościach patriotycznych i kościelnych. Koncert kolęd to 
już stały element działalności grupy. Początkiem każdej kolejnej  
Inauguracji Roku Akademickiego zawsze jest odśpiewanie „Gaude-
amus”,  Podczas spektaklu pt. „Liliowy kapelusz”  wystawionego 
przez Grupę Teatralną „A, CO!” w Lubawskim Centrum Aktywności 
Społecznej zaprezentowały  krótki koncert. Zostały nagrodzone 
gromkimi brawami. W rocznicę  uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
pieśni patriotyczne śpiewały w Kościele na uroczystej mszy świę-
tej i podczas składania kwiatów przy pomniku na Placu Hallera. 
W tej chwili grupę tworzy 10 pań, brakuje tylko męskich głosów. 
Zachęcają i zapraszają do współpracy. 

Od początku swojego istnienia działają w  ścisłej współpracy 
z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Lidzbarku. Głosy dosko-
nalą pod stałą opieką muzyczną Maestro Stanisława Deji.

Z życia Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku
Studenci UTW prezentują swoje sekcje oraz to co wydarzyło się u nich w ostatnim miesiącu. 

kącik literacki

Krystyna Braun

Majowy spacer
Chodźmy razem. Ja z tobą pod rękę

Na długi spacer, pierwszy tej wiosny

Zejdziemy ścieżką nad samą rzekę

Przywita nas ptasząt świergot radosny

Majowe słońce pogłaszcze twarze

Ciepły wiaterek włosy porozwiewa

Wiosna radość przynosi w darze

Posłuchaj… pod słońcem skowronek śpiewa

Nasyćmy się świeżym kolorem

Patrzmy, bo to szybko się zmieni

Powspominamy przy herbatce wieczorem

Doceniamy kolejną wiosnę naszej jesieni.

Czerwcowa sonata
Kiedy czerwiec zapanuje nad światem

 Magiczne stają się krótkie noce

Ziemia już pachnie latem

I pierwsze wydaje owoce

Rozwinie pąki jaśminowe

Upojnej woni naniesie

Zwabi motyle kolorowe

I z lasu poziomek przyniesie

Z poziomek konfiturę usmażę

Zamknę w słoikach smak lata

Promyki słonka w każdy dołożę

Radość na chłody - czerwcowa sonata.

Mama…
To domu rodzinnego  pobielone ściany

Ogień  w piecu co rano rozpalany

Na stole zupa gorąca

Kuchnia swojskim chlebem pachnąca

Mama…

Bajeczka na spokojny sen

I buziaczek na dobry dzień

Włosy w warkocze splatane

Wstążki w motyle wiązane

To jej  najczulsze ramiona

Ciepło, spokój, ochrona

Chciałabym  Mamo móc wziąć

W swoje dłonie Twoje ręce

Aby złożyć na nich pocałunek

Za wszystko… w podzięce.

Fo
t:

 K
ry

st
yn

a 
Br

au
n 

(3
)

Fo
t:

 Z
yg

m
un

t M
ęż

yk
ow

sk
i (

2)

Grupa strzelecka 

Grupa przygotowuje się do kolejnych zawodów strzelec-
kich. Strzelanie odbywa się na gościnnie użyczonej Strzelnicy 
Bractwa Kurkowego.

„Łucznictwo”– wykład

19 maja mieliśmy niecodzienny wykład na łonie natury 
w  Konopatach. Temat „Łucznictwo” połączone z  nauką 
strzelania z łuku. W plener ruszyliśmy sprzed siedziby UTW 
o godzinie 10.00. Po wykładzie były pieczone na grillu kieł-
baski.  W dobrym humorze, z piosenką i uśmiechem szybko 
minął ten wspaniały czas. 

Płock

6 maja w sobotę pojechaliśmy do Teatru im. Jerzego Sza-
niawskiego w Płocku na spektakl pt. „Żona potrzebna od 
zaraz”. To była świetna komedia, ze śmiesznymi  tekstami, 
pełna nieoczekiwanych gagów.

Przed spektaklem mieliśmy zaplanowany wcześniej spa-
cer po Płocku z przewodniczką.  Szkoda tylko, że pogoda 
się  zbuntowała  i deszcz padał przez cały czas naszej wę-
drówki. Nieustraszeni z parasolami wytrwali do końca tego 
prawie dwugodzinnego  deszczowego spaceru  po Płocku. 
Warto było zobaczyć chociaż część tego pięknego miasta.

*materiały przygotowane przez studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku
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Rozstrzygnęliśmy konkurs na transparent Cittaslow

fotomigawka

Dziś już niewiele osób pamięta, że na uli-
cy Chopina znajduje się pomnik Juliusza 
Kraziewicz. My jednak wciąż pamiętamy. 
W minioną sobotę Burmistrz Lidzbark 
Maciej Sitarek wraz z Przewodniczącym 
Rady Miejskiej Michałem Dzimirą upa-
miętnili Juliusza Kraziewicza. W  dniu 
rocznicy jego urodzin złożyli pod jego 
pomnikiem symbolicznie znicze. 

Warto przypomnieć, że Juliusz Kraziewicz 
urodził się w Lidzbarku w 1829 roku. Był 
on obrońcą wsi polskiej. W 1862 roku w 
Piasecznie koło Gdańska założył pierw-
sze na ziemiach polskich Kółko Rolnicze. 
Później organizował spółki pożyczkowe, 
które z czasem dały początki pierwszym 
bankom ludowym. 

Zachęcamy do odwiedzenia tego miej-
sca, które powstało z inicjatywy Towa-
rzystwa Miłośników Lidzbarka Welskiego 
w  1986 roku. Dbajmy o  naszą wspól-
ną historię.

XIV Festiwal Miast Cittaslow w Ornecie tuż tuż…  
W związku z nim zaprosiliśmy uczniów Zespół Szkół 
im. Króla Władysława Jagiełły w Lidzbarku do wzięcia 
udziału w konkursie plastycznym na transparent 
Lidzbarka promujący ideę Sieci Miast Cittaslow.

Wybór nie był prosty – w konkursie udział wzięło 11 prac. W związku 
z tym postanowiliśmy nagrodzić cztery prace, przyznając ex aequo dwa 
drugie miejsca. 

Dziękujemy za każdą nadesłaną pracę, za Waszą aktywność i kreatyw-
ne podejście.

Klasyfikacja:
I miejsce - Amelia Ignaciuk
II miejsce - Nikola Stenkel
ex aequo II miejsce 
- Kornel Malik
III miejsce - Wiktoria Krezymon

Wykonane prace stanowią bazę 
transparentu, który zostanie za-
prezentowany podczas XIV Festi-
walu Miast Cittaslow w Ornecie  
16 czerwca 2023 r. 
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Mamy laureatów i finalistów 
konkursów wojewódzkich

Kolejne środki 
dla szkół

W  Urzędzie Miasta i  Gminy 
w Lidzbarku tradycyjnie już odby-
ło się spotkanie z najzdolniejszymi 
uczniami z naszej gminy. Laureaci 
oraz finaliści Wojewódzkich Kon-
kursów Przedmiotowych ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki 
w Lidzbarku, Szkoły Podstawowej 

nr 2 im. Szarych Szeregów w Lidz-
barku i Niepublicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Wincentego Witosa 
w Wąpiersku odebrali z rąk Bur-
mistrza Lidzbarka Macieja Sitar-
ka oraz Dyrektor CUW Justyny 
Kochalskiej gratulacje za wybitny 
talent i ciężką pracę:

• Julita Poterała - Laureatka Kura-
toryjnego Konkursu z Języka Pol-
skiego oraz Laureat Kuratoryjnego 
Konkursu z Biologii
• Marlena Granica - Laureatka 
Kuratoryjnego Konkursu z Języka 
Polskiego
• Kornel Ignacy Stempka - Finalista 

Kuratoryjnego Konkursu z Biologii
• Franciszek Byliński - Laureat 
Kuratoryjnego Konkursu z Języka 
Polskiego
• Tomasz Bilski - Finalista Kurato-
ryjnego Konkursu z Informatyki

Listy gratulacyjne za wspieranie 
uczniów, przekazywanie wie-

dzy i  wskazywanie perspektyw 
wręczone zostały nauczycielom 
prowadzącym: Magdalenie Na-
wrockiej, Barbarze Skuza, Marii 
Markowskiej i  Wojciechowi No-
wińskiemu.

Gratulujemy wszystkim i życzmy 
dalszych sukcesów w nauce.

Celem programu jest w  przy-
padku placówek wychowania 
przedszkolnego zakup książek 
będących nowościami wydawni-
czymi dla dzieci w  wieku 3-6 lat 
oraz realizację działań promują-
cych czytelnictwo (zakup książek 
będących nagrodami książko-
wymi dla dzieci biorących udział 
w  działaniach promujących czy-
telnictwo i  organizację spotkań 
autorskich, wystaw i konkursów).  

Natomiast w przypadku szkół jest 
zakup książek będących nowościa-
mi wydawniczymi i  niebędących 
podręcznikami, w  szczególności 
książek historycznych, w  tym po-
święconych historii Polski XX wie-
ku oraz lektur szkolnych, zakup 
nowych elementów wyposażenia 
do bibliotek szkolnych (sprzętu 
komputerowego, oprogramowania 
dla bibliotek, czytników e-booków, 
elementów wyposażenia wnętrza 

biblioteki) oraz zakup książek bę-
dących nagrodami książkowymi 
dla uczniów, organizację spotkań 
autorskich, wystaw i konkursów. 

W tegorocznej edycji 
programu, dofinansowanie 
otrzymały następujące 
placówki:
• Przedszkole Miejskie 
w Lidzbarku – kwota 
dofinansowania 3 000 zł

• Oddział Przedszkolny w Szkole 
Podstawowej w Bryńsku – 
kwota dofinansowania 1 500 zł
• Szkoła Podstawowa 
im. Henryka Sienkiewicza 
w Starym Dłutowie – kwota 
dofinansowania 4 000 zł
• Szkoła Podstawowa Nr 1 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
i Sportowymi im. Tadeusza 
Kościuszki w Lidzbarku – kwota
dofinansowania 12 000 zł

• Szkoła Podstawowa w Bryńsku 
– kwota dofinansowania 3 000 zł 

Celem Programu jest rozwijanie 
zainteresowań przez promowanie 
i wspieranie rozwoju czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży.

Wsparcie przeznaczone będzie 
na zakup nowości wydawniczych, 
zakup elementów wyposażenia do 
biblioteki oraz na realizację działań 
promujących czytelnictwo.

Wojewódzkie konkursy przedmiotowe to te, na które każdego roku czekają nie tylko nauczyciele, ale przede wszystkim uczniowie. 
Dlaczego? To proste! Jeśli zostanie się ich laureatem – egzamin z danego przedmiotu ma się zdany na 100%, ocenę celującą 
na świadectwie i gwarancję przyjęcia do wymarzonej szkoły, bo która szkoła nie lubi mądrych uczniów?

Gmina Lidzbark otrzymała w roku 2023 wsparcie finansowe ze środków  
budżetu państwa w ramach programu wieloletniego – „Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” Priorytet 3” na zakup nowości 
wydawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych  
w wysokości 23 500 zł.
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Ćwiczenia poprzedziło zwołane 
przez Burmistrza Lidzbarka Ma-
cieja Sitarka podjęcie Gminnego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowe-
go. Miało ono na celu zapozna-
nie członków zespołu z zaistniałą 
sytuacją oraz podjęciu działań 
wspomagających prowadzoną na 
szeroka skalę akcję ratowniczo-
-gaśniczą. 

W ćwiczeniach uczestniczyli:
• Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej 
w Działdowie;
• Nadleśnictwo Lidzbark;
• Policja;
• SP ZOZ w Działdowie 
Zespół Ratownictwa 
Medycznego;
• Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe w Lidzbarku;
• Gminny Zespół Zarządza-
nia Kryzysowego;
• Klasa II Liceum Ogólnokształ-
cącego w Lidzbarku – pozoranci;

• Ochotnicza Straż Pożarna 
w Lidzbarku
• OSP KSRG Kiełpiny
• OSP KSRG Stare Dłutowo 
• OSP Nowy Dwór 
• OSP JELEŃ 
• OSP Bryńsk
• OSP Słup
• OSP Wąpiersk

Po zakończeniu nastąpiło pod-
sumowanie ćwiczeń oraz poczę-
stunek.

110 strażaków, policjantów, ratowników i wolontariuszy
z terenu całej gminy, czyli ćwiczenia OSP
Burza, przewrócone drzewa, zerwane linie energetyczne, liczni ranni uwięzieni w domkach wypoczynkowych, pożar dachu, 
ewakuacja obozu, wywrócony rower wodny i dryfująca łódź turystyczna – taki scenariusz ćwiczyły nasze służby 12 maja 
w ramach akcji zgrywającej jednostki OSP z terenu Gminy Lidzbark.

Uroczystości rozpoczęła Msza 
Święta w  kościele pw. Wniebo-
wzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny w Lidzbarku, pod przewodnic-
twem kapelana Miejsko-Gminnej 
OSP księdza Łukasza Figurskiego. 

Po Eucharystii, zgromadzeni 
druhny i druhowie w towarzystwie 
Burmistrza Lidzbarka Macieja Si-
tarka przemieścili się na lidzbarski 
cmentarz, gdzie złożyli kwiaty pod 
pomnikiem zmarłych strażaków. 
Kolejnym punktem uroczystości 
był przemarsz ulicami miasta do 
Jednostki. Na placu zlokalizowa-
nym przy OSP odbyło się złoże-
niem meldunku. Z okazji strażac-
kiego święta Burmistrz przekazał 
na ręce strażaków niezbędne wy-
posażenie ubioru strażackiego za 
niespełna 12 000 zł 

Spotkanie ze strażakami to do-
skonała okoliczność, by podzięko-
wać wszystkim druhom za ich co-
dzienną służbę. Uroczystość była 
okazją do uhonorowania druhów 
i druhen odznaczeniami.

Odznakę za wysługę lat 
otrzymali: 
• dh Patryk Chmielewski
• dh Radosław Rochoń 
• dh Przemysław Jarmużewski 
• dh Łukasz Siedlikowski
• dh Tomasz Sternicki
• dh Magdalena Kilanowska
• dh Katarzyna Rochoń
• dh Jan Sternicki 
• dh Maciej Jarzynka
• dh Adam Osowski
• dh Włodzimierz Kobuszewski
• dh Mirosław Chyliński 
• dh Marcin Chyliński 

Odznakę Strażak Wzorowy 
otrzymali: 
• dh Anna Niedzielska 
• dh Jan Kowalski 
• dh Patryk Chmielewski
• dh Łukasz Siedlikowski
• dh Jan Sternicki
• dh Tomasz Sternicki

„Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”
„Ja, obywatel Rzeczypospolitej Polskiej, świadom podejmowanych obowiązków strażaka, uroczyście ślubuję być ofiarnym i mężnym 
w ratowaniu zagrożonego życia ludzkiego i wszelkiego mienia – nawet z narażeniem życia” – taką przysięgę składa każdy strażak wstępujący 
w szeregi OSP. Na początku maja strażacy obchodzi swoje święto. W związku z czym 6 maja odbyły się miejskie obchody Dnia Strażaka.
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fotomigawka

21 kwietnia odbyło się spotkanie Burmistrza Lidzbarka 
Macieja Sitarka z przedstawicielami LKS Wel Lidzbark. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli się: przedstawiciele 
zarządu klubu - prezes Andrzej Krawczyński, wiceprezes 
Marek Ziółkowski, trener Patryk Wodzicki, rada drużyny 
w składzie Patryk Godziszewski (kapitan), Damian 
Olszewski oraz Michał Kamiński. Runda wiosenna 
rozpoczęła się dla naszej drużyny serią zwycięstw. 
21 rozegranych meczów, 45 punktów, 
14 zwycięstw, 3 remisy, 4 porażki.
Sami piłkarze nie pamiętają kiedy miała miejsce tak 
dobra passa. Trener Patryk Wodzicki słusznie stwierdził, 
że sukces nie przychodzi na zaproszenie. To ciężko 
wypracowane przez piłkarzy efekty. W przypadku 
historycznego awansu, Burmistrz zapewnił o równie 
historycznej niespodziance dla Lidzbarskiego klubu. 
Trzymamy kciuki za naszych piłkarzy!

Wielkie otwarcie sklepu 
PSB Mrówka w Lidzbarku

W sobotę, 29 kwietnia w Lidzbarku 
otwarto nowy market PSB Mrówka. 
Pierwsi klienci mogli liczyć 
na interesujące rabaty i promocje 
oraz moc atrakcji.

Nowo otwarty market znajduje się przy ulicy Zieluńskiej 46. Liczni 
mieszkańcy zaczęli zbierać się przed drzwiami do Mrówki jeszcze przed 
otwarciem. Na pierwszych klientów czekało wiele atrakcji zarówno dla 
dorosłych oraz dzieci.

Można było skosztować swojskich wyrobów z grilla, grochówki, nale-
śników oraz waty cukrowej. Dodatkowo dla najmłodszych gości mar-
ketu przygotowano dmuchany plac zabaw oraz malowanie twarzy. 

Nowo otwarty market budowlany jest 369 sklepem sieci PSB Mrówka. 
Liczy w sumie 2500 metrów kwadratowych i 800 metrów ogrodu.

PBS Mrówka to polska sieć samoobsługowych placówek handlowych 
typu „zrób-to-sam” wchodząca w skład Grupy PSB. Jednej z najwięk-
szych i najszybciej rozwijającej się sieci hurtowni materiałów budow-
lanych oraz sklepów sektora dom i ogród. Sklepy takie jak nowa PSB 
Mrówka w Lidzbarku umożliwiają klientom detalicznym zakup różno-
rodnych materiałów budowlanych, remontowych, wykończeniowych 
oraz akcesoriów ogrodowych w jednym miejscu. Pierwsze sklepy po-
wstały w 2002 roku. Od tego czasu sieć prężnie i systematycznie się 
rozwija, zwiększając liczbę placówek, a także poszerzając asortyment 
o nowe produkty.

Lidzbarska Mrówka jest otwarta od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7-20 i w sobotę w godzinach 7-19.
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Majówka u Działkowiczów 

Nie obyło się bez kiełbasek i pysznego tortu upieczonego specjalnie na tę okazję. A to wszystko dzięki współ-
pracy – wspólnym środkom przekazanym przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Burmistrza 
Lidzbarka oraz środkom zebranym przez Działkowiczów. Całkowity koszt altany to 30 000 zł. 

400 drzew w niecałe 2 godziny
Tak Nadleśnictwo Lidzbark z Burmistrzem Lidzbarka Maciejem Sitarkiem i lokalną społecznością uczciło Światowy Dzień Ziemi. 

W akcji udział wzięli uczniowie 
szkół, przedstawiciele lokalnego 
samorządu i osiedli, członkowie 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
pracownicy Nadleśnictwa Lidzbark 
i Urzędu Miasta i Gminy Lidzbark, 

Radni Rady Miejskiej oraz miesz-
kańcy Gminy Lidzbark. 

Rekordowe tempo i pełna precy-
zja – to idealne określenie na akcję. 
Uczestnicy akcji wzdłuż drogi asfal-
towej prowadzącej do siedziby 

Nadleśnictwa Lidzbark od ośrodka 
wypoczynkowego „Lech” do punk-
tu widokowego wspólnie posadzili 
sadzonki daglezji. Pierwsze 100 
sadzonek otrzymało swój numer 
i  tabliczkę z  imieniem i  nazwi-
skiem osoby, która ją zasadziła. 
Dzięki temu, każdy z uczestników 
akcji ma „swoje” drzewko, o któ-
re można dbać. Na zakończenie 
odbyło się wspólne ognisko inte-
gracyjne.

Wspólne sadzenie lasu to idealna 
okazja by budować w społeczeń-
stwie postawę świadomego miesz-
kańca naszej planety, a przy tym 
wspaniała zabawa. To możliwość 
uświadomienia, byśmy o nią dbali 
dla siebie ale i dla przyszłych poko-
leń. Mamy przecież świadomość, 
że jej zasoby nie są nieskończone, 
dlatego warto o nią dbać.

Działkowicze Rodzinnych 
Ogródków Działkowych 
„Jelonek” wspólnie 
z Burmistrzem Lidzbarka 
Maciejem Sitarkiem oficjalnie 
otworzyli swoją nową altanę 
organizując pierwsze ognisko 
i spotkanie integracyjne 
– otwierając tym samym 
Weekend Majówkowy. 
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Dwie Anie, dwie historie o Lidzbarku
Spotkanie z autorem na żywo to wielkie święto dla czytelników, ale również dla autorów książek.  
W Lidzbarskiej Bibliotece takie spotkania to już stały punkt jej działalności.

Anna Sakowicz 
– „Nić przeznaczenia”

W środę, 26 kwietnia w Domu 
Kultury w  Lidzbarku odbyła się 
zorganizowana prze Bibliote-
kę Miejską uroczysta premie-
ra książki Anny Sakowicz „Nić 
przeznaczenia”, która stanowi 
drugi tom „Muślinowej sagi” 
i ukazała się nakładem Wydaw-
nictwa Luna. Na spotkanie przy-
byli zaproszeni goście, czytelnicy 
lidzbarskiej biblioteki, miłośnicy 
twórczości Anny Sakowicz oraz 
przyjaciele, znajomi i  rodzina 
autorki. W  trakcie rozmowy pi-

sarka opowiadała o  istotnych 
faktach z własnego życia, które 
wpłynęły na powstanie powieści, 
autentycznych historiach rodzin-
nych, które znalazły się w książ-
ce oraz ważnych wydarzeniach 
historycznych Lidzbarka i Dłuto-
wa. Oprawę muzyczną spotkania 
przygotował Pan Stanisław Deja. 
Po spotkaniu można było nabyć 
powieść z  dedykacją i  autogra-
fem pisarki. Wydarzenie i  po-
wieść honorowym patronatem 
objął Burmistrz Lidzbarka Maciej 
Sitarek, patronatem medialnym 
wydarzenie objęli: Moje Działdo-
wo i Radio 7. – Organizator, Miej-

„Biblioteka jest instytucją, która sama swoim 
istnieniem świadczy o rozwoju kultury”
� Jan Paweł II

Spotkania autorskie, gry i zabawy dla dzieci, warsztaty, szkolenia, 
wystawy oraz wernisaże! A to tylko kilka z wielu organizowanych 
przez Naszą Bibliotekę aktywności!  Szanowna Pani Dyrektor oraz 
pracownice Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Lidzbarku, 
w Dniu Bibliotekarza dziękujemy Wam za Waszą pracę. Wypeł-
niacie kulturalną stronę naszego miasta.

sko-Gminna Biblioteka Publicz-
na w Lidzbarku dziękuje bardzo 
wspaniałej publiczności za miłą 
atmosferę, pracownikom MGOK 
Lidzbark za wsparcie techniczne, 
Paniom z Wydawnictwo Luna Dy-
rektor Magdalenie Cylejewskiej 
i  Dyrektor Sylwii Ryczkowskiej 
za zaufanie i możliwość realiza-
cji wydarzenia, Panu Michałowi 
Dzimirze za słowo wprowadzają-
ce w klimat powieści oraz wszyst-
kim nie wymienionym osobom za 
życzliwość i  okazane wsparcie. 
Szczególnie jednak dziękujemy 
bardzo Pani Annie Sakowicz –
strona autorska za wspaniałą 
powieść, której losy bohaterów 
toczą się na tle historii naszego 
miasta – mówi dyrektor Biblio-
teki, Edyta Marszak. 

Anna Balińska 
– „Serce bez granic”

W  środę, 10 maja wspólnie 
z  miłośnikami czytania delekto-
waliśmy się spotkaniem z autor-
ką Anną Balińską. Anna Balińska 
napisała kilka powieści obyczajo-
wych, a czytelnikom lidzbarskiej 
biblioteki znana jest głównie 
z powieści „Sekrety Welu”. Spo-
tkanie było okazją do rozmów 
wokół literatury i  tak zwanego 
„zwyczajnego życia”, które często 
przekładane jest na karty powie-
ści. - Dziękujemy pisarce za snucie 
pięknej opowieści o swojej pasji 
pisarskiej, a  Adamowi Ejnikowi 
z  Radia 7 za ciekawe pytania. 
Trzymamy kciuki za kolejną po-
wieść i  mamy nadzieję, że na-
stępne spotkanie w  lidzbarskiej 
bibliotece będzie równie udane. 
Dziękujemy wiernym czytelnikom 
i miłośnikom literatury za ciepłe 
przyjęcie pisarki – mówiła Edyta 
Marszak, dyrektor Biblioteki. 

Spotkanie z Anną Balińską było 
także okazją do prezentacji naj-
nowszej książki autorki „Serce 
bez granic”, która już trafiła na 
bibliotekowe półki.

fotomigawka
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